



Your reference:

Our reference: FOI_24_0455

E-mail: FOI

@gloucestershire.police.uk

Direct dial: 01452 754304

Postal Address: As above

Date: 31/07/2024

Dear

Gloucestershire Constabulary Freedom of Information request FOI_24_0455

On 23/04/2023 you sent an email constituting a request under the Freedom of Information Act asking the following:

Q1. Can you please list the number of devices deployed by your organisation for the following?	
Device Type	Number of Devices
Desktop PCs	
Laptops	
Mobile Phones	
Printers	
Multi-Functional Devices (MFDs)	
Tablets	
Physical Servers	
Storage Devices (for example: NAS, SAN)	
Networking Infrastructure (for example: Switches, Routers, Interfaces, Wireless Access Points)	
Security Infrastructure (for example: Firewalls, Intrusion Detection Systems (IDS), Virus Monitoring Tools)	

Q2. Does your organisation plan to procure any of the below enterprise applications or software, if yes, please provide information in the below format. Please note, if the applications you're planning to procure are not listed below then do mention them separately.	2024/25 Spend/Budget (£000)	2025/26 Spend/Budget (£000)
Content Management System		
Supply Chain Management (SCM)		
Inventory Management Software		
Enterprise Asset Management (EAM) Software		
Business Intelligence Systems		
Other software/apps (mention the name of the software)		

Q3. Do you have any plans to procure End user devices (desktop/laptop/tablet/mobile phones etc)? if yes, please provide information in the below format.	2024/25 Spend/Budget (£000)	2025/26 Spend/Budget (£000)
Desktop		
Laptop		
Mobile Phones		
Tablets and Others (Please specify, if Others)		

Q4. Do you have any plans to procure below services/software? if yes, please provide information in the below format.	2024/25 Spend/Budget (£000)	2025/26 Spend/Budget (£000)
Artificial Intelligence (AI)		
Cyber Security		

Under the Freedom of Information Act 2000 s1, I can confirm that Gloucestershire Constabulary holds some relevant information.

Q1.

Device Type	Number of Devices
Desktop PCs	1072
Laptops	2034
Mobile Phones	1658
Printers	18
Multi-Functional Devices (MFDs)	94
Tablets	39
Physical Servers	92
Storage Devices (for example: NAS, SAN)	13
Networking Infrastructure (for example: Switches, Routers, Interfaces, Wireless Access Points)	127 switches 30 routers 150 AP's 4 WLC's
Security Infrastructure (for example: Firewalls, Intrusion Detection Systems (IDS), Virus Monitoring Tools)	44

Q2.

Application/Software	2024/25 Spend/Budget (£000)	2025/26 Spend/Budget (£000)
Content Management System	31.5	31.5
Supply Chain Management (SCM)	0	0
Inventory Management Software	38.5	38.5
Enterprise Asset Management (EAM) Software	Inc. in above.	Inc. in above.
Business Intelligence Systems	42.2	42.2
Other software/apps (mention the name of the software)		

Q3.

Hardware	2024/25 Spend/Budget (£000)	2025/26 Spend/Budget (£000)
Desktop	20	20

Laptop	876	633
Mobile Phones	324	270
Tablets and Others (Please specify, if Others)	0	0

Q4.

Services/software	2024/25 Spend/Budget (£000)	2025/26 Spend/Budget (£000)
Artificial Intelligence (AI)	0	0
Cyber Security	0	0

If you are not satisfied with this response or any actions taken in dealing with your request, you have the right to ask that we review your case under our internal procedure. Please note that a request for an internal review must be made within 20 working days of the response to your original request.

If you decide to request that such a review is undertaken and following this process you are still unsatisfied, you then have the right to direct your complaint to the Information Commissioner for consideration.

The Information Commissioner can be contacted via the following means:

Website - <https://ico.org.uk/>

Call their helpline - 0303 123 1113

Email - casework@ico.org.uk

Post –

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Yours sincerely,

Disclosure Officer
Gloucestershire Constabulary